
1 
 

III. 
N á v r h  

ZÁKON 
ze dne ....………...... 2022, 

 

kterým se mění zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii 
onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů 

 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

ČÁST PRVNÍ 
 

Změna zákona o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 

Čl. I 
 
Zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o 
změně některých souvisejících zákonů, se mění takto:  
 

1. V § 2 odst. 1 větě první se za slova „(dále jen „krajská hygienická stanice“)“ 
vkládají slova „, Ministerstvo obrany nebo Ministerstvo vnitra“. 
 

2. V § 2 odst. 2 písmeno b) včetně poznámky pod čarou č. 4 zní:  
 

„b) omezení provozu provozovny4), obchodního centra, tržiště, tržnice nebo omezení 
pořádání trhu nebo stanovení podmínek pro jejich provoz či pořádání, 

__________________ 

4) § 17 odst. 1 a 2 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.“. 

 

 
3. V § 2 odst. 2 písm. d) se za slova „omezení provozování“ vkládají slova „vnitřního 

nebo venkovního sportoviště,“. 
 

4. V § 2 odst. 2 písmeno f) zní:  
 

„f) omezení výuky nebo jiného provozu vysoké školy, školy nebo školského 
zařízení, dětské skupiny, zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, zařízení 
péče o děti do 3 let věku, zařízení pro výchovu, výuku anebo mimoškolní 
vzdělávání dětí nad 3 roky věku nebo jiného obdobného zařízení nebo stanovení 
podmínek pro výuku nebo jiný provoz v nich,“. 
 



2 
 

5. V § 2 odst. 2 písm. k) se slovo „pravidel“ nahrazuje slovem „podmínek“. 
 

6. V § 2 odst. 2 písmeno m) zní:  
 

„m) příkaz testovat zaměstnance a jiné pracovníky nebo studenty vysoké školy nebo 
žáky nebo děti navštěvující školu nebo školské zařízení na přítomnost viru SARS-
CoV-2 způsobujícího onemocnění COVID-19 nebo jeho antigenu, a stanovit 
podmínky pro osobní přítomnost těchto osob na pracovišti nebo ve škole nebo 
školském zařízení nebo na vysoké škole“.  
 

7. V § 2 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písmena n) až r), 
která znějí:  
 
„n) omezení výkonu spolkové činnosti, nebo stanovení podmínek pro její výkon,  
 
m) omezení provozu hudebních, tanečních, herních a podobných společenských 
klubů a diskoték, heren a kasin nebo stanovení podmínek pro jejich provoz, 
 
o) omezení provozu zoologických a botanických zahrad, muzeí, galerií, výstavních 
prostor, hradů, zámků a obdobných historických nebo kulturních objektů, hvězdáren 
a planetárií nebo stanovení podmínek pro jejich provoz nebo využívání,  
 
p) omezení konání slavností, divadelních a filmových představení nebo stanovení 
podmínek pro jejich konání,  
 
q) veletrhů a prodejních hospodářských výstav nebo stanovení podmínek pro jejich 
konání, 
 
r) omezení zotavovacích akcí, jiných podobných akcí pro děti nebo příměstských 
táborů a jim podobných akcí pro děti nebo stanovení podmínek pro jejich konání.“. 
 

8. V § 2 se doplňují odstavce 5 a 6, které znějí: 
 

„(5) Ministerstvo obrany může mimořádné opatření nařídit v ozbrojených 
silách, v Ministerstvu obrany a v jeho působnosti zřízených organizačních složkách 
státu a příspěvkových organizacích a nad jimi užívanými objekty.  

 
(6) Ministerstvo vnitra může mimořádné opatření nařídit v bezpečnostních 

sborech, s výjimkou Vězeňské služby České republiky, v Ministerstvu vnitra a 
organizačních složkách státu a příspěvkových organizacích zřízených v jeho 
působnosti včetně jimi užívaných staveb a zařízení zřízených Ministerstvem vnitra 
podle jiného právního předpisu.“. 

 



3 
 

9. V § 3 odst. 1, 3 a 4 se slova „ministerstvo nebo krajská hygienická stanice“ 
nahrazují slovy „ministerstvo, krajská hygienická stanice, Ministerstvo obrany nebo 
Ministerstvo vnitra“. 
 
 

10. V § 3 odst. 6 větě první, druhé a třetí se slova „ministerstvo nebo krajská hygienická 
stanice“ nahrazují slovy „ministerstvo, krajská hygienická stanice, Ministerstvo 
obrany nebo Ministerstvo vnitra“ a ve větě druhé se slova „ministerstvo nebo 
krajská hygienická stanice“ nahrazují slovy „mimořádné opatření“ a slovo „jeho“ se 
vypouští.  
 
 

11. V § 3 odst. 7 větě první se slova „Ministerstvo a krajská hygienická stanice“ 
nahrazují slovy „ministerstvo, krajská hygienická stanice, Ministerstvo obrany nebo 
Ministerstvo vnitra“ a slovo „přezkoumá“ se nahrazuje slovem „přezkoumají“ a ve 
větě druhé se slova „ministerstvo nebo krajská hygienická stanice“ nahrazují slovy 
„ministerstvo, krajská hygienická stanice, Ministerstvo obrany nebo Ministerstvo 
vnitra“. 
 

12. V § 4 větě první se slova „ministerstva a krajské hygienické stanice“ nahrazují slovy 
„ministerstva, krajské hygienické stanice, Ministerstva obrany nebo Ministerstva 
vnitra“, a slova „a § 82 odst. 2 písm. m)“ se nahrazují slovy „, § 82 odst. 2 písm. m) 
a § 83“. 
 

13. V § 6 odst. 1 se za slovo „ministerstvo“ vkládají slova „nebo krajská hygienická 
stanice“. 
 

14. V § 7 odst. 1 se za slovo „Ministerstvo“ vkládají slova „nebo krajská hygienická 
stanice“.  
 

15. V § 10 odst. 2 písm. a) se slova „nebo k)“ nahrazují slovy „, k), n), m) o), p) nebo 
q)), pokud k nedodržení mimořádného opatření došlo v souvislosti s provozem 
hudebního, tanečního, herního nebo podobného společenského klubu a diskotéky, 
herny nebo kasina, nebo v souvislosti s konáním veletrhů a prodejních 
hospodářských výstav“. 
 

16. V § 10 odst. 2 písm. c) se slova „nebo m)“ nahrazují slovy „, m), n), o), p) nebo q), a 
to v jiných případech než uvedených v písmenu a), nebo o nedodržení mimořádného 
opatření podle § 2 odst. 2 písm. r)“. 
 

17. V § 11 odst. 2 písm. a) se slova „nebo k)“ nahrazují slovy „, k), n), o), p) nebo q), 
pokud k nedodržení mimořádného opatření došlo v souvislosti s provozem 
hudebního, tanečního, herního nebo podobného společenského klubu a diskotéky, 



4 
 

herny nebo kasina, nebo v souvislosti s konáním veletrhů a prodejních 
hospodářských výstav“. 
 

18. V § 11 odst. 2 písm. c) se slova „nebo g)“ nahrazují slovy „, g), n), o), p) nebo q), a 
to v jiných případech než uvedených v písmenu a), nebo o nedodržení mimořádného 
opatření podle § 2 odst. 2 písm. r)“. 
 

19. V § 12 se na konci odstavce 1 doplňují slova „a Ministerstvo obrany nebo 
Ministerstvo vnitra v rámci své působnosti podle § 2 odst. 5 a 6.“. 
 

20. V § 22 odst. 2 se slova „28. února 2022“ nahrazují slovy „31. srpna 2023“. 
 

 
           

 
ČÁST DRUHÁ 

 
ÚČINNOST 

Čl. II 

Tento zákon nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jeho vyhlášení.  

  


	III.
	Návrh
	ZÁKON
	ze dne ....………...... 2022,
	kterým se mění zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů
	Čl. I


